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UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN QUẢNG XƢƠNG 

 

Số:            /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Quảng Xương, ngày         tháng         năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn 

 huyện Quảng Xƣơng đợt III năm 2021 

 

Thực hiện kế hoạch số 182/KH - UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID 

– 19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt III năm 2021. Ủy ban nhân dân huyện 

Quảng Xương xây dựng kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID – 19 đợt III năm 

2021 trên địa bàn huyện với những nội dung sau: 

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ 

- Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về mua và sử 

dụng vắc xin phòng COVID-19. 

- Quyết định 1210/QĐ-BYT ngày 09/02/2021 của Bộ Y tế về việc phê 

duyệt Kế hoạch tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng 

COVID-19 giai đoạn 2021-2022 do COVAX Facility hỗ trợ. 

- Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban 

hành kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID – 19 năm 2021 

– 2022.  

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Chủ động phòng, chống COVID-19 bằng việc sử dụng vắc xin phòng 

COVID - 19 cho các đối tượng thuộc nhóm nguy cơ, lực lượng tuyến đầu trong 

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.  

2. Yêu cầu 

2.1. Lựa chọn đối tượng ưu tiên theo chỉ đạo tại Nghị quyết số 21/NQ-CP 

ngày 26/02/2021 của Chính phủ; Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 

của Bộ Y tế về việc ban hành kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng 

COVID-19 năm 2021-2022; chỉ đạo của Bộ Y tế và chủ trương của tỉnh về việc 

rà soát thống kê đối tượng tiêm vắc xin phòng COVID-19. 

2.2. Đảm bảo công khai, minh bạch danh sách đối tượng tiêm theo đúng 

hướng dẫn của Bộ Y tế, tạo sự tin tưởng và hợp tác của lực lượng tuyến đầu 

chống dịch, sự đồng thuận của nhân dân trong quá trình triển khai tiêm chủng. 

2.3. Đảm bảo an toàn về sức khỏe và các yêu cầu trong công tác phòng, 

chống dịch COVID-19 tại điểm tiêm chủng cho người tiêm và người được 

tiêm vắc xin. 

2.4. Tiêm mũi 2 vắc xin Astra Zeneca cho các đối tượng đã tiêm mũi 1 

trong đợt I năm 2021 (ưu tiên tiêm cho người làm việc tại cơ sở y tế, Ban chỉ 

đạo phòng, chống dịch huyện).  



 2 

III. ĐỐI TƢỢNG, PHẠM VI, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN TRIỂN 

KHAI 

1. Đối tƣợng triển khai mũi 1 đợt III 

Số lượng vắc xin được cấp: 1400 liều. Các đối tượng ưu tiên tiêm chủng 

vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện đợt III năm 2021 bao gồm: 

1.1. Cấp huyện 

- Người làm việc trong các cơ sở y tế (bao gồm: Bệnh viện Đa khoa, 

Trung tâm y tế và phòng khám Đa khoa tư nhân). 

- Những người tham gia công tác lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống dịch, 

cấp huyện (Trưởng, phó: các phòng, ban, ngành, tổ chức, đoàn thể cấp huyện). 

- Lực lượng Huyện đội, Biên phòng Quảng Nham. 

- Lực Lượng Công an huyện (Công an chính quy tại xã, thị trấn đăng ký 

theo Công an huyện); 

- Người tham gia làm việc tại các khu cách ly tập trung của huyện. 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện thường xuyên làm việc, tiếp xúc 

trực tiếp với nhân dân, doanh nghiệp: Trạm điện Quảng Xương; Kho bạc nhà 

nước Quảng Xương; Bưu điện, Viettel, VNPT; Tòa án, Viện kiểm sát, Thi hành 

án huyện; chi nhánh Dược huyện; Bảo hiểm XH huyện; các đơn vị sự ngiệp 

thuộc UBND huyện, văn phòng Đất đai chi nhánh Quảng Xương.  

1.2. Cấp xã, thị trấn:  

- Người làm việc trong các cơ sở y tế bao gồm: Trạm y tế xã, thị trấn; các 

cơ sở y tế tư nhân (trừ phòng khám Đa khoa tư nhân). 

- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 cấp xã. 

- Người tham gia lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống dịch cấp xã, thị trấn 

- Người tham gia làm việc tại các khu cách ly của xã, thị trấn; người làm 

nhiệm vụ truy vết, điều tra dịch tễ, tổ COVID cộng đồng, các tình nguyện viên 

(nếu có). 

- Lực lượng công an viên, dân quân tham gia công tác phòng, chống dịch 

COVID-19. 

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức thường xuyên làm việc, tiếp xúc trực 

tiếp với người dân, doanh nghiệp, tiếp xúc với nhiều người: 

+ Hợp tác xã dịch vụ điện. 

+ Người làm việc trong các cơ quan, đơn vị cung cấp dịch vụ vệ sinh môi 

trường. 

+ Người làm việc trong các cơ quan, đơn vị kinh doanh vận tải, xăng dầu. 

+ Các chức sắc tôn giáo tại các cơ sở tôn giáo được phép hoạt động theo 

quy định của pháp luật. 

+ Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn các xã, thị trấn (ban lãnh đạo; 

trưởng nhóm, dây truyền của doanh nghiệp). 

2. Phạm vi triển khai tiêm mũi 2 năm 2021: do số lượng loại vắc xin 

Astra Zenca được cấp về có 400 liều, nên Ban chỉ đạo huyện lựa chọn đối tượng 

tiêm đợt này chủ yếu là cán bộ y tế công lập, Ban chỉ đạo phòng chống dịch 

huyện. 

(số lượng người được tiêm vắc xin đợt III năm 2021 và tiêm mũi 2 năm 

2021 cho các đơn vị theo phụ lục gửi kèm) 
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 3. Địa điểm tiêm: Tiêm tại Bệnh viện đa khoa huyện. 

4. Thời gian:  

- Thời gian tiêm mũi 2 cho các đối tượng: ngày 12/8/2021 tổ chức tiêm 

cho 400 đối tượng.  

- Thời gian tiêm mũi 1 đợt 3 cho các đối tượng: ngày 13,14,15,16/8/2021 

tổ chức tiêm cho 1.400 đối tượng (lịch cụ thể cho từng đơn vị do 

Trung tâm y tế huyện thông báo bằng văn bản) . 

IV. NGUYÊN TẮC VÀ HÌNH THỨC TRIỂN KHAI 

1. Nguyên tắc 

 - Dưới sự chỉ đạo thống nhất, chặt chẽ, đồng bộ của các cấp Ủy đảng, 

Chính quyền, Ban chỉ đạo phòng chống dịch các cấp; gắn với trách nhiệm của 

người đứng đầu các ngành, địa phương, đơn vị; tạo sự đồng thuận cao của các 

đối tượng được ưu tiên tiêm chủng và nhân dân trên địa bàn huyện. 

- Việc triển khai tiêm chủng phải được thực hiện theo đúng các hướng dẫn 

của cơ quan chuyên môn, đảm bảo an toàn tiêm chủng tại điểm thực hiện tiêm 

chủng. 

- Trong điều kiện nguồn cung vắc xin hạn chế cần sử dụng vắc xin đảm 

bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, chống lãng phí, đúng đối tượng, đúng mục đích. 

2. Hình thức triển khai 

- Triển khai tiêm chủng theo hình thức chiến dịch, tiêm cuốn chiếu tại mỗi 

đơn vị, từng khoa, phòng, bộ phận với phương châm thận trọng, an toàn, triển 

khai từng bước một từ ít đến nhiều, từ quy mô nhỏ đến lớn....vv. Đảm bảo đủ 

nguồn nhân lực cho hoạt động triển khai chiến dịch và tiêm chủng không quá 

100 đối tượng/bàn tiêm/buổi tiêm.  

- Thực hiện tiêm chủng theo đúng quy định tại Nghị định số 

104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm 

chủng và các Thông tư, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ y tế về hoạt động 

tiêm chủng và tiêm chủng chống dịch. 

- Đảm bảo quy định về phòng chống COVID-19 tại điểm tiêm chủng. 

- Vắc xin triển khai được Bộ Y tế cấp, sử dụng là vắc xin phòng COVID-

19 của tập đoàn AstraZeneca do công ty Catalent Anagni SRL, Italya sản xuất, 

huyện được cấp với số lượng là 400 liều và dự kiến tiêm mũi 2 đợt 3 cho 400 

đối tượng. Vắc xin Spikevax (Moderna COVID19 Vaccine) do Công ty Baxtar 

và Công ty Catalent, Mỹ sản xuất, huyện được cấp với số lượng là 1.400 liều và 

dự kiến tiêm mũi 1 đợt 3 cho 1.400 đối tượng. 

V. HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

          1. Công tác chỉ đạo, xây dựng kế hoạch 

- Ban chỉ đạo cấp huyện triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng bệnh 

COVID-19 là Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, tổ chức phân 

công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban chỉ đạo. 

-  Trung tâm y tế  là cơ quan thường trực, tham mưu cho Ban chỉ đạo xây 

dựng Kế hoạch tiêm vắc xin  phòng bệnh COVID-19 đợt 3 năm 2021 trên địa 

bàn huyện; tổ chức hội nghị triển khai tiêm vắc xin phòng bệnh COVID-19 cho  

tuyến huyện, tuyến xã. 

- Trung tâm y tế phối hợp cùng Bệnh viện đa khoa huyện chủ động xây 
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dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể triển khai chiến dịch, thời gian, địa điểm, đối 

tượng tiêm. Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị, bố trí nhân lực và các 

điều kiện cần thiết khác để sẵn sàng triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 

khi được cung ứng vắc xin. 

          2. Công tác truyền thông 

- Tăng cường công tác truyền thông trong cộng đồng về thứ tự đối tượng 

ưu tiên, địa bàn ưu tiên, mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu của chiến 

dịch, tác dụng, lợi ích, tính an toàn và hiệu quả phòng bệnh COVID-19 của vắc 

xin do AstraZeneca; Vắc xin Spikevax (Moderna COVID19 Vaccine) sản xuất 

và các phản ứng có thể gặp phải sau tiêm chủng. 

- Tuyên truyền trên đài truyền thanh của huyện, đài phát thanh tuyến xã 

đến tận thôn, xóm, tổ dân phố truyền thông trên các mạng xã hội...vv. 

- Xây dựng kế hoạch truyền thông về sử dụng vắc xin COVID-19 nhằm 

nâng cao nhận thức, chia sẻ thông tin và tạo sự đồng thuận cao trong các nhóm 

đối tượng được ưu tiên tiêm chủng cũng như của nhân dân trong huyện. 

- Thông tin kịp thời, chính xác tình hình triển khai chiến dịch: đối tượng 

tiêm, thời gian tiêm, địa điểm tổ chức tiêm ...vào thời điểm trước và trong thời 

gian triển khai chiến dịch. 

- Ban chỉ đạo của huyện phân công nghiệm vụ người phát ngôn triển khai 

chiến dịch tiêm vắc xin phòng bệnh COVID-19 cho một thành viên trong Ban 

chỉ đạo. 

          3. Đào tạo, tập huấn triển khai chiến dịch 

-  Trung tâm y tế huyện phối hợp với Bệnh viện thực hiện các nội dung 

sau: 

- Tổ chức hội nghị triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng bệnh COVID-

19 tại huyện. 

- Tập huấn về xây dựng kế hoạch, điều tra đối tượng, bảo quản, sử dụng 

vắc xin, tiêm chủng an toàn, phòng và xử trí phản vệ theo Thông tư số 

51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ y tế; công văn 4198/BYT-KCB ngày 

22/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai công tác an toàn tiêm chủng vắc xin 

phòng COVID – 19, công tác khám sàng lọc trước tiêm chủng, công tác theo dõi 

và phát hiện, xử trí các phản ứng bất lợi sau tiêm chủng; công tác tiêm chủng 

đảm bảo các điều kiện phòng, chống lây nhiễm COVID-19. Đảm bảo tất cả cán 

bộ tham gia tiêm chủng trong chiến dịch được tập huấn và thực hiện đúng các 

quy định về tiêm chủng.     

          4. Công tác điều tra, lập danh sách và đăng ký đối tƣợng 

- Căn cứ Nghị quyết 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ; Quyết 

định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế chỉ đạo việc rà soát và đăng 

ký đối tượng tiêm theo nhóm ưu tiên, đảm bảo đúng đối tượng. 

- Theo hướng dẫn tại (điểm 1, mục III) tại kế hoạch này. 

- Thực hiện việc ghi chép, lữu trữ cơ sở dữ liệu tiêm chủng của các đối 

tượng vào phần mềm VNPT HMIS sau đó đồng bộ hóa dữ liệu, quản lý hồ sơ 

sức khỏe toàn dân trên trang điện tử http//hssk.kcb.vn theo quy định tại Quyết 

định 1624/QĐ-BYT ngày 18/3/2021 của Bộ Y tế. 

          5. Công tác tiếp nhận, bảo quản, cấp phát vắc xin, vật tƣ và xử lý rác 
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thải 
- Trung tâm y ế huyện chuẩn bị đầy đủ thiết bị hệ thống dây chuyền lạnh 

(tủ lạnh, hòm lạnh, phích vắc xin, nhiệt kế, thiết bị theo dõi nhiệt độ tự động, chỉ 

thị đông băng điện tử...) trong tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản vắc xin tại Trung 

tâm và tại điểm tiêm chủng. Đảm bảo nhiệt độ bảo quản vắc xin theo Bộ y tế và 

nhà sản xuất. 

- Vắc xin còn tồn tại  điểm tiêm chủng sau khi kết thúc buổi tiêm chủng sẽ 

được chuyển về kho Trung tâm Y tế huyện bảo quản theo đúng quy định. 

- Rác thải y tế phát sinh từ buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 

được phân loại, thu gom, lưu trữ, vận chuyển, xử lý theo hướng dẫn tại Công 

văn số 102/MT-YT ngày 04/3/2021 của Cục Quản lý môi trường Y tế, Bộ Y tế. 

          6. Cơ sở tiêm chủng 

Bệnh viện đa khoa phối hợp với Trung tâm y tế bố trí điểm tiêm chủng tại 

bệnh viện (Bố trí 2 bàn tiêm/điểm tiêm chủng); bố trí đầy đủ các phòng theo dõi 

sau tiêm chủng đảm bảo theo qui định. 

Bố trí khu vực chờ trước khi tiêm chủng cho người tiêm chủng thoáng 

mát, giản cách, đảm bảo các yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19. 

Yêu cầu đối với người đến tiêm chủng: các đối tượng đến tiêm chủng phải 

mang theo giấy mời tiêm chủng do UBND xã, thị trấn cấp hoặc thủ trưởng cơ 

quan, đơn vị hoặc chủ doanh nghiệp cấp kèm theo giấy chứng minh nhân dân 

(hoặc căn cước công dân) hoặc giấy tờ tùy thân khác thay thế. 

          7. Giám sát và xử trí sự cố bất lợi sau tiêm chủng vắc xin phòng 

COVID-19 

- Cơ sở tiêm chủng thực hiện giám sát chủ động sự cố bất lợi sau tiêm 

chủng theo Hướng dẫn của Bộ Y tế.  

- Cơ sở tiêm chủng tiến hành theo dõi, giám sát phản ứng thông thường và 

tai biến nặng sau tiêm theo quy định tại Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 

01/7/2016 của Chính phủ và Thông tư 34/2018/TT-BYT ngày 12/11 /2018 và 

Quyết định số 3886/QĐ-BYT ngày 11/5/2021 của Bộ Y tế. 

8. Kiểm tra, giám sát và báo cáo kết quả triển khai 

- Ban chỉ đạo huyện tổ chức chỉ đạo, kiểm tra, giám sát công tác điều tra, 

rà soát, lập danh sách đối tượng, xây dựng kế hoạch, thông tin tuyên truyền, đào 

tạo tập huấn trước khi triển khai tiêm chủng tại các cơ quan đơn vị; dự trù vắc 

xin vật tư tiêm chủng, phân công nhân lực, xử trí cấp cứu phản ứng sau tiêm 

chủng (nếu có). Kiểm tra, giám sát công tác tổ chức buổi tiêm chủng, đảm bảo 

an toàn tiêm chủng; hệ thống bảo quản vắc xin tại Trung tâm y tế. 

- Thiết lập hệ thống thông tin báo cáo nhanh hàng ngày và tổng hợp báo 

cáo ngày khi kết thúc chiến dịch trên địa bàn. Tổng hợp báo cáo kết quả chiến 

dịch cho UBND huyện, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, Sở Y tế. 

- Kiểm tra, giám sát sau triển khai: Đánh giá nhanh tỷ lệ tiêm chủng, rà 

soát đối tượng tiêm vét, ghi chép, thống kê báo cáo theo đúng quy định. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo huyện 

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cấp, các ngành, các địa phương, đơn vị 

triển khai  chiến dịch và kiểm tra, giám sát các hoạt động trước, trong và sau khi 
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triển khai chiến dịch. 

- Chỉ đạo và tăng cường sự phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể, các tổ 

chức xã hội nhằm huy động nguồn lực để triển khai chiến dịch hiệu quả. 

- Chỉ đạo các cơ quan truyền thông đại chúng tích cực tuyên truyền ý 

nghĩa, lợi ích, đối tượng, địa bàn triển khai của chiến dịch tiêm vắc xin COVID-

19; hình thức truyền thông phong phú, nội dung ngắn gọn, rõ ràng, ý nghĩa, dễ 

hiểu đối với người dân, cộng đồng và đối tượng.  

2. Trung tâm y tế huyện 

- Là cơ quan thường trực, tham mưu cho BCĐ huyện xây dựng Kế hoạch 

triển khai chiến dịch tiêm vắc xin COVID-19 đợt III năm 2021 cho các đối 

tượng theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, UBND tỉnh. 

- Tập huấn chuyên môn cho cán bộ Y tế thực hiện tiêm chủng, về công tác 

tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển, sử dụng vắc xin phòng bệnh COVID-19. 

-  Phối hợp với các xã, Thị trấn, bệnh viện đa khoa, phòng khám tư nhân 

lập danh sách đối tượng được tiêm đợt III năm 2021. 

- Đảm bảo hệ thống dây chuyền lạnh, đáp ứng đủ nhu cầu phục vụ công 

tác tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển vắc xin theo quy định của Chính phủ và Bộ 

Y tế. 

- Nhận vắc xin tại Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh và xây dựng kế 

hoạch phân bổ vắc xin, vật tư tiêm chủng để tiến hành tiêm chủng cho các đối 

tượng ưu tiên tiêm chủng đợt III năm 2021.  

- Phân công 8 cán bộ (2 bác sỹ, 6 điều dưỡng viên) cùng tham gia khám 

sàng lọc và trực tiếp tiêm chủng tại bệnh viện đa khoa huyện. 

- Phối hợp với bệnh viện đa khoa huyện xây dựng phương án bố trí các 

đội cấp cứu thường trực tại điểm tiêm chủng để sẵn sàng xử trí kịp thời các 

trường hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng. Tổ chức tiêm chủng đúng quy định, 

đảm bảo các điều kiện đối với điểm tiêm chủng cố định và điểm tiêm chủng lưu 

động theo Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định 

về hoạt động tiêm chủng và các quy định khác của Bộ Y tế về tiêm chủng. 

          - Thực hiện tiêm chủng 100 đối tượng/bàn tiêm/buổi tiêm chủng. 

- Viết bài tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của đợt tiêm chủng gửi về 

Trung tâm VH, TT,TT&DL huyện và các xã, Thị trấn để tuyên truyền trước và 

trong đợt tiêm chủng. 

- Thực hiện điều tra, giám sát, báo cáo các trường hợp phản ứng sau tiêm 

chủng (nếu có) theo quy định.  

-  Thông báo tới các cơ quan, đơn vị cấp huyện lập danh sách đối tượng 

tiêm chủng đợt III năm 2021 và tổng hợp (theo mẫu gửi kèm). 

- Phối hợp với phòng y tế, phòng tài chính dự trù kinh phí trình UBND 

huyện phê duyệt. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả tiêm chủng về Ban chỉ đạo huyện, Trung tâm 

kiểm soát bệnh tật tỉnh, Sở Y tế hàng ngày vào 16 giờ 30 phút. 

 3. Bệnh viện đa khoa huyện 

 - Phối hợp với Trung tâm y tế để cùng xây dựng kế hoạch cụ thể về công 

tác tiêm chủng phòng Covid – 19 đợt III năm 2021. Khám sàng lọc chỉ định đối 

tượng tiêm chủng trong các ngày tổ chức tiêm chủng. 
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 - Phân công 8 cán bộ (2 bác sỹ, 6 điều dưỡng viên) cùng tham gia phối 

hợp khám sàng lọc và thực hiện các nhiệm vụ trong buổi tiêm chủng. 

 - Chuẩn bị 2 phòng để khám sàng lọc trước tiêm. 

 - Chuẩn bị 2 phòng tiêm chủng để sắp xếp mỗi phòng 1 bàn tiêm. 

 - Chuẩn bị 2 phòng rộng, có đầy đủ giường hoặc ghế, thoáng để đối 

tượng ngồi chờ theo dõi sau tiêm 30 phút. 

 - Chuẩn bị đầy đủ nghế sắp xếp vị trí ngồi chờ tiêm (khoảng cách ngồi 

theo khuyến cáo của Bộ Y tế). 

 - Thực hiện việc tiếp đón đối tượng tiêm chủng đảm bảo theo quy định 

phòng, chống dịch Covid – 19 trong tình hình mới (thực hiện biện pháp  5K của 

Bộ y tế (Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo 

y tế)). 

 - Xử lý chất thải y tế được qui định của Bộ y tế - Bộ tài nguyên môi 

trường. 

 - Tập huấn cho cán bộ Y tế tuyến huyện, xã về phòng, chẩn đoán và xử 

trí phản vệ theo thông tư 51/2017/TT-BYT của Bộ Y tế. 

          - Xây dựng phương án đảm bảo an toàn tiêm chủng; chuẩn bị đầy đủ nhân 

lực, thuốc, phương tiện, phác đồ xử lý phản vệ, phòng bệnh, giường bệnh..., bố 

trí các đội cấp cứu  thường trực tại khu vực dễ tiếp cận điểm tiêm chủng để sẵn 

sàng xử trí kịp thời các trường hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng trong quá 

trình tổ chức chiến dịch. 

 - Báo cáo đối tượng phải xử trí bị tai biến sau tiêm chủng về Sở Y tế vào 

16 giở 30 phút hàng ngày.  

4. Phòng Tài chính 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế, Phòng y tế để dự trù kinh phí triển khai 

chiến dịch và trình Chủ tịch UBND huyện  phê duyệt. 

- Hướng dẫn sử dụng nguồn kinh phí, kiểm tra và quyết toán nguồn kinh 

phí đã sử dụng theo quy định hiện hành. 

 5. Trung tâm Văn hóa – Thông tin, Thể thao và Du lịch 
- Phối hợp với Trung tâm y tế để viết bài và tổ chức tuyên truyền về chiến 

dịch tiêm vắc xin phòng Covid – 19 đợt III năm 2021. 

- Tăng thời lượng phát sóng cũng như tin bài tuyên truyền về chiến dịch, 

trong đó tập trung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, lợi ích, tính an toàn, đối 

tượng thuộc diện tiêm miễn phí, thời gian, địa điểm triển khai chiến dịch sâu 

rộng và đông đảo các tầng lớp nhân dân trong huyện. 

6. Công an huyện 

Phối hợp với ngành y tế và có phương án đảm bảo an ninh trật tự tại  điểm 

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19. 

7. UBND xã, thị trấn  

- Họp Ban chỉ đạo, chọn lọc đối tượng ưu tiên tiêm đợt III năm 2021theo 

quy định, bảo đảm công khai, minh bạch, đúng đối tượng và phù hợp với chỉ 

tiêu được phân cho đơn vị.  

- Huy động các ban, ngành, đoàn thể tham gia công tác tuyên truyền, vận 

động và tham gia chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19. 

- Chỉ đạo các ban, ngành có liên quan và Trạm Y tế tổ chức thực hiện 
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chiến dịch theo kế hoạch. 

- Lập danh sách đối tượng tiêm chủng đợt III năm 2021 gửi về Trung tâm 

y tế huyện (theo mẫu gửi kèm) chậm nhất ngày 10/8/2021. 

- Cấp giấy tiêm chủng vắc xin  phòng dịch covid-19 đợt III năm 2021cho 

các đối tượng nằm trong danh sách đã lập theo qui định tại (1.2  phần III). 

8.  MTTQ  và các tổ chức, đoàn thể cấp huyện, xã   

- Phối hợp với ngành Y tế và các ngành có liên quan trong tổ chức, kiểm 

tra giám sát việc triển khai chiến dịch. 

- Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, hội 

viên và các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa, lợi ích, đối tượng ưu tiên, thời gian,địa 

điểm của việc tiêm vắc xin phòng bệnh COVID-19 đợt III năm 2021 trên địa 

bàn huyện. 

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí trung ƣơng:  

Bộ Y tế hỗ trợ vắc xin, bơm kim tiêm, hộp an toàn để triển khai tiêm vắc 

xin COVID-19 cho nhóm đối tượng lực lượng tuyến đầu trực tiếp tham gia 

phòng chống dịch trong đợt III năm 2021. 

2. Kinh phí của tỉnh:  

Kinh phí cho các hoạt động tại tỉnh triển khai tập huấn, chi trả tiền công 

tiêm chủng, hỗ trợ xăng xe vận chuyển vắc xin từ Trung ương về tỉnh, kinh phí 

giám sát trước và trong khi triển khai chiến dịch.  

3. Kinh phí địa phƣơng: 

Phòng tài chính huyện xây dựng kế hoạch trình Chủ tịch UBND huyện để  

bố trí kinh phí cho các hoạt động: điều tra, lập danh sách đối tượng, in ấn biểu 

mẫu điều tra đối tượng, tập huấn, in ấn phiếu đồng ý tham gia tiêm chủng, phiếu 

khám sàng lọc, giấy xác nhận, truyền thông, mua sắm vật tư tiêu hao (bông, 

cồn…vv), thuốc và trang thiết bị phòng, chống, xử trí phản vệ, kinh phí giám sát 

trước và trong chiến dịch của BCĐ cấp huyện, kinh phí xăng xe vận chuyển vắc 

xin từ tuyến tỉnh về tuyến huyện và các chi phí khác (nếu có) theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa 

bàn huyện đợt III năm 2021 của UBND huyện Quảng Xương. Yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị, các Ban ngành, đoàn thể trong huyện và UBND các xã, thị trấn 

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
-Sở Y tế Thanh Hóa(báo cáo); 
-T.Tr Huyện ủy-HĐND-UBND huyện; 
-Trưởng các phòng, ban Huyện ủy-UBND huyện; 
-Chủ tịch UBND xã, thị trấn(thực hiện); 
-Giám đốc Bệnh viện đa khoa, Trung tâm y tế; 
-Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện (t/h); 
-Lưu: VT. 

KT CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Huy Nam 
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PHÂN BỔ CHỈ TIÊU TIÊM VACXIN COVID - 19  

MŨI 1 ĐỢT III NĂM 2021 

(kèm theo Kế hoạch số               /KH-UBND ngày      /8/2021 của Chủ tịch UBND 

huyện Quảng Xương) 

        

STT Đơn vị Số lƣợng  Ghi chú  

1.  
Quảng Bình 35  

2.  
Quảng Chính 35  

3.  
Quảng Đức  30  

4.  
Quảng Định  25  

5.  
Quảng Giao 26  

6.  
Quảng Hải 32  

7.  
Quảng Hợp  39  

8.  
Quảng Hòa 20  

9.  
Quảng Khê 25  

10.  
Quảng Lộc  27  

11.  
Quảng Lưu 38  

12.  
Quảng Long  30  

13.  
Quảng Ngọc 35  

14.  
Quảng Nham 79  

15.  
Quảng Nhân 28  

16.  
Quảng Ninh 27  

17.  
Quảng Phúc  35  

18.  
Quảng Thái 30  

19.  
Quảng Thạch 30  

20.  
Quảng Trạch 30  

21.  
Quảng Trường 36  

22.  
Quảng Trung 28  

23.  
Tiên Trang 60  

24.  
Quảng Văn 30  

25.  
Quảng Yên  25  

26.  Thị trấn Tân Phong  126  

27.  Trung tâm y tế huyện  10   

28.  Bệnh viện đa khoa huyện  37   

29.  
Phòng khám đa khoa 90, 123, 

An phúc 
30   
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30.  Ngân hàng  chính sách huyện 15   

31.  Huyện Đội  34   

32.  Công an huyện  92  

33.  Thi Hành Án  13  

34.  Viện Kiểm Soát huyện 14   

35.  Tòa Án huyện 15   

36.  
Chi nhánh điện lực Quảng 

Xương 
18   

37.  Kho Bạc Nhà nước huyện 20   

38.  
VNPT chi nhánh Quảng 

Xương 
15   

39.  
Viettel chi nhánh Quảng 

Xương 
12   

40.  Bưu điện huyện 7  

41.  Bảo hiểm XH huyện 11  

42.  
Chi nhánh dược Quảng 

Xương 
7   

43.  Khối đoàn thể huyện 14   

44.  Cơ quan Huyện ủy 15   

45.  

Cơ quan UBND, đơn vị sự 

ngiệp, văn phòng Đất đai chi 

nhánh Quảng Xương  

40   

46.  

5 khu cách ly tập trung của 

huyện 
15   

47 Trạm biên phòng Q.Nham 5  

 

Tổng  1.400                                       

 



 11 

 
 

PHÂN BỔ CHỈ TIÊU TIÊM VACXIN COVID - 19  

MŨI 2  NĂM 2021 

(kèm theo Kế hoạch số               /KH-UBND ngày      /8/2021 của Chủ tịch UBND 

huyện Quảng Xương) 

        

STT Tên xã  
Số lƣợng 

(Astrazenca ) 
Ghi chú  

1 

Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch huyện  

40   

2 
TTYT Quảng Xương  160   

3 
BVDDK Quảng Xương  200   

Cộng 400                                      -    
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ĐƠN VỊ…..                                                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc. 

 

 

DANH SÁCH ĐỐI TƢỢNG TIÊM VẮC XIN COVID-19 ĐỢT III NĂM 2021 (MŨI 1) 

 

TT  Họ tên Địa chỉ nơi 

ở 

ngày 

sinh 

Giới tính Nghề nghiệp, công 

việc đang làm 

Số điện thoại Số 

CMTNN/CC

CD 

Số thẻ 

BHYT 

(nếu có) 
Nam Nữ 

1          

2          

          

          

          

          

 

 

Ngƣời lập              Thủ trƣởng đơn vị  

               (ký tên, đóng dấu) 
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